Non dixi vos servos, sed amicos. (Joan. xv).

Quicumque fecerit voluntatem Patris mei, qui in cœlis est, ipse meus frater, et soror, et mater est. (Matth. xii).

Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, et posui vos, ut eatis, et fructum afferatis, et fructus vester maneat. (Joan. xv).

Quosdam quidem Deus posuit in Ecclesia, primum quidem apostolos, secundo prophetas, deinde doctores. (I Cor. xii).

Hi sunt, qui venerunt de tribulatione magna, et laverunt stolas suas in sanguine Agni. (Apoc. vii).

Ideo sunt ante thronum Dei, et qui habitat in throno, habitat super illos. (Ibid.).

Herodes occidit Jacobum fratrem Joannis gladio. (Act. xii).

Erit sepulchrum ejus gloriosum. (Isai. xi).

Figuras de la sagrada Escritura.

Hablando san Ambrosio del afecto que el patriarca José manifestó á su hermano Benjamin, dice que no se contentó con hacerle llenar el saco de trigo, como á sus demás hermanos, sino que por una distincion particular quiso que tambien se colocara en él su propio vaso: *Frumentum datur omnibus, scyphus uni*. Puede decirse que Jesucristo hizo una cosa semejante en favor de Santiago distinguiéndole tanto, no solo por el cambio del nombre, no solo por

la honra de ser primo hermano de Jesucristo, sino tambien por la singular ventaja de haber sido el primero entre todos los Apóstoles que bebió el cáliz de su Maestro, esto es, que por él sufrió el martirio: *Fruentum datur omnibus, scyphus uni.*

El celo que Santiago y Juan manifestaron, cuando los descortes-ses samaritanos negaron á su divino Maestro la entrada y la hospitalidad en su ciudad, es comparable con el de Elías, que por el honor de Dios hizo bajar fuego del cielo que consumió la víctima, y mandó degollar á los falsos profetas de Baal.

Sentencias de los santos Padres.

Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Perspice qualiter ipso interrogationis modo et hortatur, et allicit; non enim dicit potestis vestrum effundere sanguinem, sed quonam pacto potestis bibere calicem? deinde alliciens inquit, quem ego bibiturus sum, ut communicatione laborum cum ipso promptiores redderentur, baptismum deinde idipsum appellavit magnam orbi futuram expiationem. (*S. Joan. Chrys. serm. LXX in xx Matth.*).

Quid igitur ait Christus? propter me quidem, ac prædicationis meæ gratia moriemini, et mea passionis participes eritis, sed non est id satis ad primum locum, atque ordinem obtinendum; nam si quis postea veniet martyrio, et aliarum omnium numero virtutum ita decoratus, ut non parum excedere vos videatur, nolite credere quia vos amo, cæterisque antepono, idcirco, eo qui majoribus nitet operibus repulso, vobis primum locum me daturum. (*Id. ibid.*).

Perspicias quomodo imperfectiores adhuc omnes erant, verum post adventum Spiritus Sancti eos considera, et videbis omnibus his superiores. (*Id. ibid.*).

Non fere quisquam est, qui careat amore dominandi, et humanam non appetat gloriam. (*S. Aug. in Psalm. 1.*).

Honor quærere te debet, non ipsum tu. (*Id. lib. L, hom. XIII.*).

Cum iis, qui naturaliter sibi pares sunt, dominari quis affectat, intolerabilis omnino superbia est. (*Id. lib. VIII de Civ. Dei.*).

Quoties hominibus præesse desidero, toties Deo meo præire contendo. (*Id. ibid.*).

Nomen blandum honos, mala servitus, exitus æger. (*S. Paulin. ep. ad Aug.*).

Quid est aliud principatus sine meritorum sublimitate, quam hominis titulus sine homine? (*Salvian. lib. IV de prov.*).

Quomodo possum esse filius tonitruum? Potes, si te terrena non moveant, sed potius quæ terrena sunt virtute tua concutias. (*S. Ambr. lib. VII in Luc.*).

Præstantius est pro Christo mori, quam regnare in hoc sæculo; quid enim præstantius est quam fieri Christi hostiam? (*Id. de bono mort. c. 3.*).

Ambitiosus, ut dominetur aliis, prius servit; curvatur obsequio, ut honore donetur; et dum vult esse sublimior, fit remissior. (*Id. lib. III in Luc.*).

Sicut peremptoria est altitudo quæ sita, ita periculosissima est oblata. (*S. Cypr. lib. de Jej. et tent. Chr.*).

Locus regiminis desiderantibus negandus est, fugientibus offerendus; virtutibus ergo pollens, coactus ad regimen veniat. (*S. Greg. in Pastor.*).

Locus superior, sine quo populus regi non potest, etsi administretur ut decet, tamen indecenter appetitur. (*S. Aug. lib. VIII de Civ.*).

Jacobus Christum tanto ardore prosequitur, et ad tantam sublimitatem ascendit, ut à persecutoribus confestim occisus sit. (*S. Hier.*).

Filios tonitruum appellat Dominus Jacobum et Joannem, ut præcipuos prædicatores, et maxime theologos. (*Theophilact. in Marc.*).

Tonitruum filii spiritualia intonuerunt. (*S. Greg. Naz. orat. XLIV.*).

Potestis bibere calicem, etc. Per calicem pertingitur ad majestatem, si vos locus delectat celsitudinis, prius exerceat via laboris, si mens vestra appetit quod mulcet, bibite prius quod dolet. (*S. Greg. hom. XLIII.*).

Transeat à me calix iste: id est, ut quomodo à me bibitur, ita ab iis bibatur, qui post me passuri sunt. (*S. Hilar. in c. xx Matth.*).

Petrus, Jacobus et Joannes honoratioris in Apostolis erant, quia his tribus se in monte Dominus ostendit in significationem regni sui. (*S. Aug. in ep. ad Galat.*).

Tres illos Apostolos secum tunc habere voluit, tamquam familiares et chariores. (*Dion. Carth. in c. VII Luc.*).